INDICAÇÃO Nº 140/07

      Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do setor competente da

municipalidade, no sentido de ser instalada uma luminária próxima

ao Pesqueiro Real (Rodovia SP 66), onde existe um ponto de ônibus,

objetivando oferecer uma maior segurança aos usuários dos

coletivos em horários noturnos, especialmente os jovens

estudantes.

                  Justificativa

        O local para o qual se solicita a

instalação da luminária é bastante escuro e por tratar-se de um

ponto de ônibus é comum ali permanecerem pessoas para esperar os

coletivos que fazem a referida linha.

                          A situação atual daquele local próximo

ao Pesqueiro Real, na SP 66, acaba por comprometer a segurança das

pessoas que utilizam os coletivos, o que impõe a instalação da

luminária.

                    Sala das Sessões, 05 de abril de 2007

         IRINEU CLAUDIO LEITE

               VEREADOR